
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03038
 Del: 23/04/2014
 Esecutivo da: 24/04/2014
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Acquisizione beni e gestione tipografia

OGGETTO: 
Corpo Polizia Municipale - Fornitura accessori per strumentazione Scout Speed - Ditta Sintel Italia 
spa

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con  deliberazione  di  Giunta  n.  322  del  25/9/2013,  immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il PEG 2013 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici  
sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla  
realizzazione del programma;

• il Ministero dell’Interno, con proprio decreto del 13.2.2014, ha differito al 
30.4.2014 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti locali,

• l’art.  163,  commi  1  e  3  del  D.Lgs.  n°  267  del  18.8.2000,  disciplina  il  periodo  di  esercizio  
provvisorio;

• con Deliberazione di Giunta n. 2013/G/00450 del 30.12.2013 vengono assegnate ai Responsabili dei 
servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 
2013 (approvato con delibera di Giunta n. 322 del 25 settembre 2013 e successive modificazioni), ridotte 
del 15%;

Considerato  che  è  necessario  procedere  all’acquisto  di  accessori  e  applicativi  aggiuntivi  per  la 
strumentazione per il  rilevamento delle infrazioni  stradali  da veicolo chiamata  Scout  Speed  in uso  alla 
Direzione Corpo Polizia Municipale, come  risulta da richiesta GROW 18824 del 31/03/2014 alla quale sono 
allegate lettera Prot. n.68261 della P.O.  Area  Coordinamento Operativo e Offerta della Ditta Sintel Italia  
spa  del 19.3.2014, conservate in atti;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03038



Rilevato, dalla lettera sopracitata Prot.68261, che detti accessori e applicati devono essere acquistati dalla 
ditta ditta SINTEL ITALIA SPA Via Carlo Poma 16 - Pomezia  in quanto produttrice e  fornitrice della  
strumentazione Scout Speed  acquistata tramite MEPA;   

Ricordato che con determinazione dirigenziale n. 1193/2014 è stata impegna  la somma di € 40.321,00 iva  
compresa, necessaria per l’acquisto, tramite MEPA, della strumentazione Scout Speed dalla ditta Sintel Italia  
spa occorrente alla Direzione Corpo di Polizia Municipale;
  
Ravvisato  conseguentemente  procedere  all’acquisto  in  argomento,  mediante  procedura  negoziata  senza 
bando con la ditta  Sintel Italia spa, ai sensi dell’art.57 comma 3 lett.b) del D.Lgs.n.163 del 12.04.2006 e 
ss.mm.;
 

Ritenuto pertanto affidare la fornitura in argomento all’azienda SINTEL ITALIA SPA Via Carlo Poma 16 - 
Pomezia  (cod. ben.36076) per una spesa complessiva pari a € 5.910,00 oltre iva;

Vista l’unita definizione della spesa dalla quale risulta occorrere per la fornitura in argomento un importo  
complessivo pari a  € 7.210,20 IVA compresa;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei beni che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui sopra  
come indicato dal Coordinatore d’Area Coordinamento Operativo con lettera  Prot.68261 del 21.3.2014;
 

Preso atto che la copia informatica dell’offerta della ditta Sintel Italia spa del 19.3.14, allegata al presente  
provvedimento  quale  parte  integrante,  è  conforme  all’originale  cartaceo  conservato  presso  la  Direzione 
Risorse Finanziarie  - Servizio Centrale Acquisti;

Preso,  altresì,  atto che nel  Piano Triennale degli  Investimenti  2011/2013  è compreso  l’intervento C.O. 
090210 - relativo ad acquisti arredi e attrezzature per Protezione Civile per la somma di € 500.000,00;  

Dato atto che con determinazione n. 2013/DD/09173 del 7/11/2013 è stato variato il piano acquisti Codice 
Opera 090210 Cap.56698 Imp.11/4977, di cui alla determinazione dirigenziale n.2011/5545;

Visto  l’art.  24   comma  2  del   vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  contrattuale  che  consente  
l’aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei  
controlli;
 
Dato atto che per il procedimento in questione il RUP è il Sig. Fabrizio Torrini  Coordinatore di Area Corpo 
Polizia Municipale;

Dato atto, inoltre,  che è stata acquisita la dichiarazione del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse  
per l’affidamento in questione – Prot.90024/2014;

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui all’art.4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla 
ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 
Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03038



Visto il DPR 207/2010;
 

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società SINTEL ITALIA SPA Via Carlo Poma 16 -  
Pomezia  (cod. ben.36076)  la fornitura di accessori e applicativi aggiuntivi per  la strumentazione per rilievi 
infrazioni da veicolo Scout Speed in uso al Corpo Polizia Municipale, dettagliatamente descritti nell’unita 
definizione di spesa che forma parte integrante del presente atto.

2) Di sostenere la spesa di € 7.210,20= Iva compresa, necessaria per quanto in argomento e di   impegnarla  
nel modo sotto indicato;

3) Di imputare la spesa complessiva di € 7.210,20= a favore della Ditta SINTEL ITALIA SPA - come segue: 
- Cap. 56698  Imp.n.11/4977  Codice Opera 090210
codice GIC  ZD50E6AA41.

Segue allegato:

Definizione della spesa
 
N.1  Applicativo di centrale per la gestione ed il trasferimento dei dati
da Scout Speed per creazione di un dossier esportabile ed interfacciabile
con i principali sistemi di verbalizzazione                                                           € 1.950,00=

N.1 Modulo Sanzionamento per l’accertamento delle soste non consentite
per la creazione di un dossier esportabile ed interfacciabile con i principali
sistemi di verbalizzazione, compresa telecamere supplementare Easycam          € 1.500,00=
 
N.1 Telecamera Omnicam con base magnetica per il suo posizionamento
all’esterno del veicolo                                                                                          € 2.460,00=
                                                                                                                Totale   € 5.910,00=
                                                                                                            IVA 22%  € 1.300,20=
                                                                                            Totale complessivo €  7.210,20=
                                                                                                                            =========

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA DITTA SINTEL ITALIA

Firenze, lì 23/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 56698 0 11/004977 07 7210,2

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03038



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/04/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03038


	 

